
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA DI
VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO L’ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI
BERGAMO, COMPRENSIVO DI SERVIZIO DI MANUTENZIONE
TRIENNALE. SPESA COMPLESSIVA EURO 145.180,00 IVA 22%
INCLUSA.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO F.F. DOTT.SSA ELEONORA MARINA CACCIABUE

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che con nota del 20.11.2019 il direttore dell’UOC ICT Information and
Communications Technology ha chiesto l’acquisto di un sistema di videosorveglianza presso
l’ASST e correlato servizio di manutenzione per i 3 anni successivi al primo di garanzia, per
il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2023;

Considerato che:

- con lettera di invito PG n. 62923/19 del 26.11.2019 è stato disposto:

a) di esperire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b,) del D.Lgs.
18.04.2016 n. 50, mediante utilizzo della piattaforma SinTel per l’affidamento della
fornitura di un sistema di videosorveglianza presso l’ASST e correlato servizio di
manutenzione per i 3 anni successivi al primo di garanzia, per il periodo dal 01.01.2021
al 31.12.2023, per un importo presunto di € 175.000,00 IVA esclusa;

b) di invitare le seguenti società a formulare la propria migliore offerta per
l’aggiudicazione di quanto sopra esposto:

 Suardi s.r.l. di Chiuduno (BG)
 STT s.r.l. Servizi Telematici Telefonici di Seregno (MB)
 Tecnosystem s.r.l. di Bergamo (BG)
 Gis s.r.l. di Pedrengo (BG)
 Security Trust.it s.r.l. di Cellatica (BS)



c) di aggiudicare l’appalto secondo il criterio del “prezzo più basso”, ai sensi dell’art. 95,
comma 4, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016, in subordine alla verifica della corrispondenza
ai requisiti prescritti dal disciplinare di gara;

Riscontrato che:

- entro il termine di scadenza, fissato per il giorno 05.12.2019 alle ore 10.00, sono pervenute
le seguenti offerte:

 Security Trust.it s.r.l. il 02.12.2019 (protocollo informatico n. 1575283407053)
 Suardi s.r.l. il 03.12.2019 (protocollo informatico n. 1575388261157)
 Tecnosystem s.r.l. il 04.12.2019 (protocollo informatico n. 1575447366375)
 STT s.r.l. Servizi Telematici Telefonici

il 05.12.2019 (protocollo informatico n. 1575535108855)
 Gis s.r.l. il 05.12.2019 (protocollo informatico n. 1575535991178)

- in seguito alla verifica della documentazione amministrativa delle su citate società, le
stesse sono state ammesse alle successive fasi di gara, avendo riscontrato la completezza e
la conformità dei documenti prodotti;

Rilevato che:

- con mail in data 05.12.2019 si è provveduto a trasmettere al direttore dell’UOC ICT
Information and Communications Technology la documentazione, scaricata dalla
piattaforma SinTel, per le valutazioni di idoneità tecnica ed economica e la relativa
graduatoria economica:

Denominazione Importo offerta (IVA esclusa)

Security Trust.it s.r.l. € 119.000,00

Suardi s.r.l. € 133.596,40

Gis s.r.l. € 134.735,70

STT s.r.l. Servizi Telematici Telefonici € 137.900,00

Tecnosystem s.r.l. € 145.862,40

- con scritto @mail pari data il direttore dell’UOC ICT Information and Communications
Technology ha dato parere favorevole all’aggiudicazione della procedura in questione alla
Security Trust.it s.r.l., in qualità di miglior offerente;

Precisato che:

- per quanto sopra esposto, risulta aggiudicataria – in via provvisoria – la Security Trust.it
s.r.l., miglior offerente, per un importo complessivo pari a € 119.000,00 IVA 22% esclusa,
con un’offerta così composta:

Codice Descrizione Durata Q.tà
Importo
unitario

Importo
complessivo

ACC7-ENT

Licenze software per
connessione
telecamera tipo ACC 7
versione Enterprise

400 € 172,21 € 68.884,00

ACC7-ENT-
FO

ACC 7 Enterprise
Edition camera
failover-license

200 € 26,82 € 5.364,00



HD-NVR4-
PRM-64TB-
EU

HD NVR4 PRM 64TB
2U Rack Mnt,
Windows Server 2016

2 € 18.378,02 € 36.756,04

HD-NVR4-
SFPPLUS-SR

SFP + 10GBASE-SR
Optical Tansreceveir
(single)

4 € 176,44 € 705,76

RM5-WKS-
4MN-EU

Professional Remote
Monitoring
Workstation per
visualizzazione e
gestione VMS fino a 4
monitors

1 € 1.863,20 € 1.863,20

Servizi
Professionali

Installazione, start-up
sistema e formazione
personale +
installazione nuovo
VMS e relativi
apparati hardware

1 € 2.170,00 € 2.170,00

Assistenza H24x7
(Successivi al primo
anno di garanzia)

Dal
01.01.21
al
31.12.23

1 € 3.257,00 € 3.257,00

Totale complessivo € 119.000,00

- la spesa complessiva per la fornitura associata al presente provvedimento, pari a €
145.180,00 IVA 22% inclusa, può essere finanziata come segue:

2019

Autorizzazione n. 679 sub 1 DDGS n. 12481del 27/12/2011 – Fondo di
rotazione finanziamento investimenti nuovo ospedale progetto “Opere
integrative e di miglioramento della sicurezza del nuovo ospedale”

€ 135.424,93

Autorizzazione n. 680 sub 1 DGR IX/3384 del 09/05/2012 DDGS 4206
del 15/05/2012 Fondo rotazione 2012 N.O.

€ 9.755,07

Totale complessivo € 145.180,00

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di prendere atto della procedura negoziata in epigrafe, espletata ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dell’operato dell’UOC Politiche e
gestione degli acquisti, quale risultante dal report identificativo della procedura n.
3053191 del 09.12.2019, generato dalla piattaforma SinTel e riepilogativo delle
operazioni di gara effettuate sul sistema;

2. di assegnare alla Security Trust.it s.r.l., miglior offerente, la fornitura di un sistema di
videosorveglianza presso l’ASST e correlato servizio di manutenzione per i 3 anni
successivi al primo di garanzia, per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2023, per un
importo di € 145.180,00 IVA inclusa;



3. di dare atto che:

- la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del possesso
dei requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016;

- ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016, la stipula del contratto
ha luogo in deroga al termine dilatorio, di cui al comma 9 dello stesso articolo.

4. di dare atto, altresì, che la spesa complessiva per la fornitura oggetto del presente
provvedimento per un importo di € 145.180,00 IVA 22% inclusa, viene finanziata come
segue:

2019

Autorizzazione n. 679 sub 1 DDGS n. 12481del 27/12/2011 –
Fondo di rotazione finanziamento investimenti Nuovo Ospedale
progetto “Opere integrative e di miglioramento della sicurezza del
Nuovo Ospedale”

€ 135.424,93

Autorizzazione n. 680 sub 1 DGR IX/3384 del 09/05/2012 DDGS
4206 del 15/05/2012 Fondo Rotazione 2012 N.O.

€ 9.755,07

Totale complessivo € 145.180,00

5. di dar mandato all’UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere, quindi, alla
stipula del relativo contratto con la sopracitata società aggiudicataria mediante scrittura
privata, in modalità elettronica, secondo il disposto dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n.
50/2016;

6. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti degli
artt. 101 e 102 del D.Lgs. n. 50/2016, il direttore dell’UOC ICT Information and
Communications Technology.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba UOC Politiche e Gestione degli Acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2469/2019)

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA
PRESSO L’ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO, COMPRENSIVO DI SERVIZIO
DI MANUTENZIONE TRIENNALE. SPESA COMPLESSIVA EURO 145.180,00 IVA 22%
INCLUSA.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure
previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, ../../2019 Il Direttore

Dr. / Dr.ssa Enrico Gamba



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

679/19 1 X € 135.424,93

680/19 1 X € 9.755,07

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☒ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: TC702 Importo 1: € 145.180,00

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Centro di costo 5: Importo 5:

Centro di costo 6: Importo 6:

Bergamo, ../../2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Enrico Gamba



UOC PROGRAMMAZIONE, FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA

inclusa

102270030 Computer e periferiche . 679/19 1 44.842,37

102270030 Computer e periferiche . 680/19 1 € 9.755,07

102140020
Licenze d'uso (software e altre) 679/19 1 90.582,56

Bergamo, ../../2019 Il Direttore

Dr. / Dr.ssa Antonella Coccoli



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.2469/2019 

ad oggetto: 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO 

L'ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO, COMPRENSIVO DI SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE TRIENNALE. SPESA COMPLESSIVA EURO 145.180,00 IVA 22% 

INCLUSA.      
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cacciabue Eleonora 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2019-12-31T09:01:41+0000


		2019-12-31T09:02:22+0000
	Firma applicativa




